
Městský úřad Luhačovice 
 Odbor životního prostředí 

nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

_____________________________________________________________________________________________________
__ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: 
m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  radnice@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu 

NAŠE ZN./Č.J.: MULU -31285/2023/27/HuM 

Dle rozdělovníku 
SP.ZN. MULU-S 8563/2023/27/HU 
  
VYŘIZUJE: Ing. Martin Hurta 
TELEFON: 577197458 

 

EMAIL: hurta@luhacovice.eu 
  
DATUM: 17.07.2023 
 

 

Poskytnutí informace na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
 
Vážená paní advokátko, 
  
dne 27. 06. 2023 jsme obdrželi vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 
Ve své žádosti požadujete sdělit informace týkající se některých staveb umísťovaných v ochranném 
pásmu lesa na katastrálním území Luhačovice a Pozlovice. Váš požadavek obsahuje celkem 11 bodů. 
 
K bodu č. 1: Sdělujeme, že k předmětné stavbě byl vydán souhlas s umístěním stavby v ochranném 
pásmu lesa podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (dále jen „lesní zákon“). Souhlas byl vydán formou závazného stanoviska, které je obsaženo 
v příloze této informace jako příloha č. 1. Každou žádost o vydání souhlasu s umístěním stavby 
v ochranném pásmu lesa posuzuje zdejší správní orgán na základě předložené projektové 
dokumentace stavby. Konkrétně vzdálenost stavby od lesa pak posuzuje podle situačních výkresů. 
Tento výkres je přiložen jako příloha č. 2 této informace. Nejkratší vzdálenost od lesa činí u objektu  
SO 02.5-C1 14 m. 
 
K bodu č. 2: Stanovisko viz příloha č. 3 a situační výkres viz příloha č. 4a a č. 4b. Stavba se má 
realizovat ve vzdálenosti v rozpětí 2,5 až 6 m od lesa. 
 
K bodu č. 3: Stanovisko viz příloha č. 5 a situační výkres viz příloha č. 6. Stavba se má realizovat ve 
vzdálenosti 44 m od lesa. 
 
K bodu č. 4: Závazné stanovisko nebylo v této věci vydáno z důvodu nedoložení požadovaných 
podkladů ve stanovené lhůtě. Zdejší orgán státní správy lesů tedy prozatím své stanovisko neuplatnil 
a nebude ani předjímat, jaké stanovisko bude případně v budoucnu vydáno. Momentálně je stavebním 
úřadem vedeno řízení o odstranění stavby a posuzovat ochranné pásma lesa je pro zdejší správní 
orgán v tuto chvíli bezpředmětné. V případě podání nové žádosti včetně všech potřebných podkladů 
bude tato žádost komplexně individuálně posouzena a na základě tohoto posouzení bude vydáno 
souhlasné nebo nesouhlasné stanovisko k dotčení ochranného pásma lesa. 
 
K bodu č. 5: Stanovisko viz příloha č. 7 a situační výkres viz příloha č. 8. Stavba se realizuje ve 
vzdálenosti 7 m od lesa. 
 
K bodu č. 6: Stanovisko viz příloha č. 9 a situační výkres viz příloha č. 10. Stavba se má realizovat ve 
vzdálenosti 28 m od lesa.  
 
K bodu č. 7: Stanovisko viz příloha č. 11. Stavba se realizovala ve vzdálenosti 2 m od lesa. Vzhledem 
k tomu, že stanovisko bylo vydáno v roce 2016 a skartační doba u spisové dokumentace 



MULU -31285/2023/27/HuM 

 

koordinovaných závazných stanovisek je stanovena dle skartačního řádu v délce 5 let, projektová 
dokumentace včetně situačního výkresu se již nenachází v archívu našeho odboru. 
 
K bodu č. 8: Informaci k této stavbě nemůžeme sdělit, neboť dle našeho zjištění vámi uváděná parcela 
č. 513/3 v k.ú. Luhačovice fakticky neexistuje.  
 
K bodu č. 9: K parcele č. 869/10 v k.ú. Luhačovice bylo našim úřadem vydáno rozhodnutí 
v pochybnosti dle § 3 odst. 3 lesního zákona, které je obsaženo v příloze č. 12.  
 
K bodu č. 10: K vámi uváděným pozemkům v k.ú. Luhačovice neuplatnil zdejší správní orgán v rámci 
projednávání změn územního plánu žádné stanovisko ať už z vlastního podnětu nebo na základě 
požadavku jiného orgánu. Dále sdělujeme, že ve věci vydání stanoviska k územním plánům obcí 
s rozšířenou působností je příslušný Krajský úřad Zlínského kraje a to na základě ust. § 48a odst. 2 
písm. b) lesního zákona.  
 
K bodu č. 11: Sdělujeme, že zdejší orgán státní správy lesů vydal za období posledních 5 let 29 
souhlasných stanovisek s umístěním staveb v ochranném pásmu lesa a za stejné období nebylo 
vydáno ani jedno nesouhlasné stanovisko.  
 
 
 
 
 

 

 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 

Ing. Martin Hurta 
oprávněná úřední soba 

 

 

 

 
 
Obdrží:  

 XXXXX, IDDS: XXXXX 
 


